

CLIENTE:	IFAL – INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - ALAGOAS		
OBJETO:	REFORMA ESPAÇO MULTIEVENTOS		
TÍTULO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES AUXILIARES - REVISÃO 6		
BASES:	SINAPI-AL 05/2018_ Com Desoneração - ORSE-SE 04/2018		
DATA:	ENCARGOS SOCIAIS : HORISTA= 86,19% MENSALISTA= 47,54%		DATA: 08/02/2019

Código	Ud	Descrição			
ORSE-C-09004	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 80 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C, 5KA			
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	18,65	18,65
88316U	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	12,10	12,10
ORSE-I-03703	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR.	1,00	66,60	66,60
		TOTAL			97,35
G75.0045	UN	DISPOSITIVO DE TENSÃO CONTRA SURTO (DPS), CLASSE II, 45 KVA			
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,30	18,65	5,60
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,30	14,24	4,27
39471	UN	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	1,00	97,77	97,77
		TOTAL			430,56
G75.0046	UN	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC			
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,30	18,65	5,60
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,30	14,24	4,27
39445	UN	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	1,00	130,77	130,77
		TOTAL			703,20
G75.0048	UN	DISJUNTOR MOTOR 3RV1011, 7 A 10A			
1573	UN	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	3,00	0,70	2,10
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,27	14,24	3,89
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,27	18,65	5,09
GI75.0048.01	UN	DISJUNTOR MOTOR 3RV1011, 7 A 10A	1,00	293,21	293,21
		TOTAL			304,29
G75.0049	UN	CHAVE AUX FRONTAL 3RV1901-1E (1NA+1NF)			
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	14,24	2,85
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	18,65	3,73
GI75.0049.01	UN	CHAVE AUX FRONTAL 3RV1901-1E (1NA+1NF)	1,00	60,87	60,87
		TOTAL			67,45
G75.0050	UN	RELE TEMPO 60S 220VCA			
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	14,24	2,85
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	18,65	3,73
GI75.0050.01	UN	RELE TEMPO 60S 220VCA	1,00	72,32	72,32
		TOTAL			78,90
G75.0051	UN	RELE DE FALTA DE FASE - 380V			

CLIENTE:	IFAL – INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - ALAGOAS		
OBJETO:	REFORMA ESPAÇO MULTIEVENTOS		
TÍTULO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES AUXILIARES - REVISÃO 6		
BASES:	SINAPI-AL 05/2018_ Com Desoneração - ORSE-SE 04/2018		
DATA:	ENCARGOS SOCIAIS : HORISTA= 86,19% MENSALISTA= 47,54%		DATA: 08/02/2019

Código	Ud	Descrição			
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,30	14,24	4,27
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,30	18,65	5,60
GI75.0051.01	UN	RELE DE FALTA DE FASE - 380V	1,00	205,69	205,69
			TOTAL		215,56
G75.0052	UN	BOTÃO DUPLO SEM SINALIZADOR 1NA 1NF			
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	14,24	2,85
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	18,65	3,73
GI75.0052.01	UN	BOTÃO DUPLO SEM SINALIZADOR 1NA 1NF	1,00	36,31	36,31
			TOTAL		42,89
ORSE-C-03808	UN	COMUTADOR DE 3 POSIÇÕES - SIEMENS OU SIMILAR			
ORSE-I-03004	UN	COMUTADOR DE 3 POSIÇÕES	1,00	76,00	76,00
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,75	18,65	13,99
88316U	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,25	12,10	3,03
			TOTAL		93,02
G75.0053	UN	BOTÃO EMERGÊNCIA 1NF COM DESTRAVA GIRATÓRIA 40MM			
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	14,24	2,85
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	18,65	3,73
GI75.0053.01	UN	BOTÃO EMERGÊNCIA 1NF COM DESTRAVA GIRATÓRIA 40MM	1,00	56,02	56,02
			TOTAL		62,60
G75.0054	UN	BOTÃO SINALEIRO LED VERMELHO, 220V			
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	14,24	2,85
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20	18,65	3,73
GI75.0054.01	UN	BOTÃO SINALEIRO LED VERMELHO, 220V	1,00	8,70	8,70
			TOTAL		15,28
ORSE-C-03837-G1	UN	BORNE SAK 2,5MM			
ORSE-I-04863	UN	BORNE SACK 2,5MM	1,00	4,90	4,90
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,30	18,65	5,60
			TOTAL		10,50
G75.0055	UN	TAMPA BORNE SAK 2,5MM			
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,10	14,24	1,42
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,10	18,65	1,87
GI75.0055.01	UN	TAMPA BORNE SAK 2,5MM	1,00	1,18	1,18

CLIENTE:	IFAL – INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - ALAGOAS		
OBJETO:	REFORMA ESPAÇO MULTIEVENTOS		
TÍTULO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES AUXILIARES - REVISÃO 6		
BASES:	SINAPI-AL 05/2018_ Com Desoneração - ORSE-SE 04/2018		
DATA:	ENCARGOS SOCIAIS : HORISTA= 86,19% MENSALISTA= 47,54%		DATA: 08/02/2019

Código	Ud	Descrição			
				TOTAL	4,47
G75.0056	UN	POSTE PARA TRILHO EW-35			
88247U	H	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,10	14,24	1,42
88264U	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,10	18,65	1,87
GI75.0056.01	UN	POSTE PARA TRILHO EW-35	1,00	2,66	2,66
				TOTAL	5,95
6391U-G	M	SOLDA TOPO DESCENDENTE CHANFRADA ESPESURA=1/4" CHAPA/PERFIL/TUBO ACO COM CONVERSOR DIESEL. - ELETRODO AWS E7018			
10997	KG	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	0,80	21,45	17,16
83765U	CHP	GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHP DIURNO. AF_02/2	0,50	62,68	31,34
83766U	CHI	GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHI DIURNO. AF_02/2	1,00	25,10	25,10
88317U	H	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,00	16,94	50,82
				TOTAL	124,42